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Nedenstående, samt vedhæftede bilag bedes omdelt til medlemmer af Retsudvalget. Til orientering 

er International Commision of Jurists' rapport "Assessing Damage, Urging Action" nu 

offentliggjort. Rapporten omhandler terrorisme, antiterror foranstaltninger og menneskerettigheder, 

og er baseret på 16 høringer, dækkende mere end 40 lande verden over. Det overordnede budskab i 

rapporten er, at den skade der er forvoldt i menneskerettigheds-regi har været mere vidtgående end 

man måtte have kunnet forvente. Rapporten gør opmærksom på, at det nu - syv år efter 9/11 - er på 

høje tid at gøre de forvoldte skader gode igen og sikre at ansvarlighed, retssikkerhed og respekt for 

menneskerettighederne vil være nøgleord i anti-terror foranstaltninger verden over. Rapporten 

fremhæver nødvendigheden af en status-opgørelse af de eksisterende love og den førte politik på 

både internationalt og nationalt niveau. Rapporten er opdelt efter temaer, og således ikke efter lande 

eller rettigheder. Følgende områder/emner er inkluderet i rapporten: - "Lessons of the past 

experiences on terrorism and counter-terrorism" - "The US 'war on terror' as a legal paradigm" - 

"Increased role of intelligence and international intelligence cooperation" (med mangel på mulighed 
for at blive stillet juridisk til ansvar og mangel på respekt for menneskerettighederne) - "The shift 

from the criminal justice system to preventive mechanisms" (såsom f.eks. udvisning, herunder 

administrative udvisninger, "control orders" baseret på hemmeligt efterretningsmateriale og mangel 

på behørig rettergang) - "The role of the criminal justice system" (f.eks. bredt/løst definerede 

gerningsindhold i terrorbestemmelser, en række forskellige "fair trial" problemer – eksempelvis 

brug af militære- og special domstole, bevismæssige ændringer, begrænsninger i adgangen til 

domstolsprøvelse og advokatbistand) Vedhæftet er et executive summary af rapporten, samt den 

officielle pressemeddelelse. På forespørgsel til idasoholm@gmail.com kan rapporten fremsendes 

per email i fuld længde. 
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